令和６年５月１７日

北九州市都市ブランド創造局

報道機関 各位

伝統芸能について学ぶ機会を提供する「移動芸術学校」のイベントとして、歌舞伎に関する

トーク等を行う予定の歌舞伎役者 中村隼人様 が、以下の通り市長表敬を行います。

報道関係者各位におかれましては、是非取材の上報道いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日   時  令和６年５月２４日（金）１０：３０ ～ １０：４５

２ 場   所  北九州市庁舎５階 第一応接室

３ 出 席 者

（１）歌舞伎俳優 中村 隼人（なかむら はやと）様

＜日本伝統文化未来機構（イベント主催団体）＞

 岸川 弘典（きしかわ こうすけ）様

 寒水 伸一郎（そうず しんいちろう）様 ほか

（２）北九州市

北九州市長 武内 和久

都市ブランド創造局長 井上 保之

【お問い合わせ】

都市ブランド創造局文化企画課
担当：安倍（係長）、荒牧（課長）
℡：０９３－５８２－２３９１

（画像）歌舞伎俳優 中村隼人様

中村隼人氏

◆二代目中村錦之助の長男。祖父は四代目中村時蔵。大叔父に萬屋錦之介。

◆端正な顔立ちと長身を活かしたダイナミックな立ち回りを武器に、さまざまな舞台・映像で

活躍中。近年注目を集めている。

◆主な活動歴

 ・『スーパー歌舞伎Ⅱワンピース』『新作歌舞伎 NARUTO』『スーパー歌舞伎Ⅱオグリ』

  『菅原伝授手習鑑 寺子屋』『雨の五郎』『二人椀久』

朗読劇『私の頭の中の消しゴム 13th Letter』

  NHK 時代劇『大富豪同心』 NHK 大河ドラマ『龍馬伝』『八重の桜』 出演

 ・2017 年国立劇場奨励賞 受賞

 歌舞伎俳優 中村
な か む ら

隼人
は や と

氏が市長表敬！

     ～歌舞伎の世界に触れるイベント開催～

☆イベント概要

「移動芸術学校」特別記念イベント

歌舞伎俳優中村隼人丈トークショー

〇日時：5 月 24 日（金）16 時～17 時半

〇会場：小倉城庭園

〇内容：中村隼人トークショーなど

〇主催：一般社団法人日本伝統文化未来機構